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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Nyt fra formanden og forvaltningen

Beslutning
Formanden orienterede om virksomhedsbesøg, fejring af gazellevirksomheder og møde i KKA.
Næstformanden orienterede om møde i det boligsociale samarbejdsudvalg.
Forvaltningen orienterede om tilpasning af organisationen på baggrund af Arne2-reformen.



Punkt 3: Status på driftsaftale med Connect Køge

2023-006531

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager status på driftsaftalen med Connect Køge
til efterretning.
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager status på driftsaftalen med Connect Køge
til efterretning.

Baggrund og vurdering
Udvalget besluttede på sit møde den 2. marts 2022, at der skulle udarbejdes kvartalsvise statusser på driftsaftalen med
Connect Køge. Baggrunden er, at i foråret 2020 gennemførte Køge Kommune et EU-udbud af erhvervs-og turismeservice
2021-2024, hvorefter Connect Køge blev tildelt opgaven og indgik driftsaftale med Køge Kommune.
Driftsaftalen omhandler nedenstående temaer:

Vejledning om etablering og drift til iværksættere og nystartede virksomheder.
Dialog med små og mellemstore virksomheder om deres behov samt information om relevante tilbud – særligt
digitalisering, grøn omstilling og internationalisering.
Tæt samarbejde og dialog med de lokale virksomheder, uddannelsesinstitutioner og organisationer, der på forskellig
vis varetager virksomhedernes behov i Køge Kommune – herunder særligt Køge Erhvervsudviklingsråd,
Erhvervshus Sjælland mv.
Branding af Køge Kommune, herunder mulighederne for bosætning, erhverv og turisme.
Turismefremme, herunder også erhvervsturisme, der løbende skal styrke tiltrækningen af turister til Køge
Kommune, og tiltrække mere møde og konferenceaktivitet.
Fremme liv i byen, hvilket skal understøtte det lokale erhvervsliv, øge tiltrækning af borgere og arbejdskraft.
Velkomst og service til udefrakommende virksomheder og investorer.
Understøtte detailhandlen med tilbud omkring markedsrelevante data, fx fokus på menneskestrømme,
indkøbsmønstre mm. (Dette punkt har Køge Kommune siden sparet væk fra 2024).

På udvalgets møde vil Connect Køge give en status på driftsaftalen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Status EAU 2024-01-03



Punkt 4: 1. Økonomiske Redegørelse 2024

2023-019912

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at drøfte og godkende 1. Økonomiske
Redegørelse 2024.

Baggrund og vurdering
Der forventes samlet set budgetoverholdelse på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget pr. 1. Økonomiske Redegørelse
2024. Det udgøres af forventet balance på både service, indkomstoverførsler og andet.
Forvaltningen skal dog gøre udvalget opmærksom på, at der på udvalgets egen ramme forventes stigende udgifter, som
dog på nuværende tidspunkt forventes at kunne håndteres indenfor egen ramme.
Det drejer sig bl.a. om udgifter til forsikrede ledige, hvor Økonomiministeriet forventer en øget ledighed, mens Køge
Kommune for nuværende ikke oplever samme stigning.
Derudover er der et stigende antal borgere i flexjob, hvor der især i 2. halvår 2023 har været en betydelig stigning. 
Der har i 2023 også været en stigning i antal førtidspensioner, hvilket er en generel landstendens. Denne stigning
forventes at fortsætte ind i 2024.
Afslutningsvis skal det bemærkes, at myndigheds- og budgetansvar for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU)
overflyttes fra Socialudvalget til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. Det forventede forbrug i 2024 på STU overstiger
de i budget 2024 afsatte 26,7 mio. kr. til området. Ved en overflytning vil en del af udgifterne dog kunne afholdes under
lov om aktiv beskæftigelsesindsats, som medfører flere udgifter under indkomstoverførsler på Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget.
Som nævnt i ovenstående forventes udfordringerne dog pr. 1. Økonomiske Redegørelse 2024 at kunne håndteres indenfor
udvalgets egen ramme.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

1. ØR 2024 EAU Bilag 1



Punkt 5: Budgeterklæring C. Erhvervscenter

2023-003159

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget:

1. Drøfter og godkender forslag til opgave, metode og proces for arbejdet med at undersøge, om der kan oprettes et
nyt, kommunalt erhvervscenter i Køge Kommune.

2. Godkender, at der udarbejdes forslag til en forlængelse af driftsaftalen med Connect Køge.

Baggrund og vurdering
Arbejdet med budgeterklæring C Erhvervscenter er blevet forankret i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og lyder:
Forligspartierne glæder sig over den meget positive erhvervsudvikling, der er i Køge Kommune, hvor generelt høje
indtjeninger og investeringer i lokalområdet præger billedet. Denne udvikling stiller høje krav til kommunens service.
Derfor skal det undersøges, om man kan oprette et nyt, kommunalt erhvervscenter. Erhvervscenteret skal varetage nogle
af kommunens interne, virksomhedsrettede funktioner, som fx salg af erhvervsarealer og sagsbehandling for
virksomhederne. Erhvervscenteret kan også omhandle nogle af de funktioner, der i dag og frem til udgangen af 2024 er
udliciteret.
Forligspartierne ønsker derfor, at der forud for et evt. nyt udbud af erhvervs- og turismeservice drøftes, om der er nogle
af opgaverne på området, der med fordel kan varetages af et nyt, kommunalt erhvervscenter. Som en del af afdækningen
skal der skabes ny dialog med virksomhederne, herunder Connect Køge, om, hvordan interessenterne i fællesskab kan
bidrage med engagement i lokalsamfundet og hjælp til virksomhederne imellem. Arbejdet skal opstartes i Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget med inddragelse af Økonomiudvalget og øvrige relevante udvalg, og forankres i hele byrådet.
Opgave:
Arbejdet med et muligt Erhvervscenter omhandler således:

De virksomhedsrettede funktioner i form af fx sagsbehandling inden for bygge- og miljøsagsbehandling,
sagsbehandling inden for arbejdsmarkedsområdet som f.eks. sygedagpenge mv., erhvervskoordinering med
Erhvervshuset Sjælland og Connect Køge, salg af erhvervsarealer mv. Virksomhederne har ved flere lejligheder
givet udtryk for, at når det handler om sagsbehandling, så er forventningsafstemning om sagsbehandlingstiden det
vigtigste og at de desuden lægger vægt på en helhedsorienteret og kompetent sagsbehandling. Der kommer flere og
flere virksomheder til Køge og flere og flere af de eksisterende har behov for at udvide mv. Det stiller krav til
kommunens erhvervsarbejde – ikke kun internt i kommunen men også de andre private aktører på området. Derfor
bør hele organiseringen have et nyt eftersyn.
Erhvervsfremme, hvor arbejdet i dag er delt imellem Køge Kommune, Connect Køge og Erhvervshus Sjælland.
Nogle af opgaverne handler om interessevaretagelse overfor eksterne parter, andre igen om at facilitere samarbejder
imellem forskellige aktører i og udenfor Køge Kommune og endelig hele erhvervs- og turismeservicen overfor
iværksættere og virksomheder. Som alle andre opgaver i kommunen skal disse rollefordelinger også gennemgå et
eftersyn og vurdere om opgaverne kan løses mere optimalt.
Samlet set skal de nævnte forhold undersøges om dele af de nævnte opgaver kan løses mere optimalt ved at etablere
et kommunalt erhvervscenter eller om undersøgelsen og de tilhørende drøftelser giver anledning til evt. at foreslå en
anden organisering eller opgavefordeling.

Metode:

For Køge Kommunes virksomhedsrettede sagsbehandling er den ene indgang en hjørnesten, har været stærkt
efterspurgt af det lokale erhvervsliv og det er svært at forstille sig, at den virksomhedsrettede service kan styrkes
udenom netop den ene indgang. Den ene indgang genfindes i flere andre kommuner, men fungerer på mange
forskellige måder. Der kan derfor med fordel ses på erfaringer og resultater for arbejdet i både Køge Kommune og i
andre kommuner ved en ekstern evaluering af den ene indgang.
Kommunernes erhvervsfremmeindsats er også organiseret på mange forskellige måder, men ikke alle har tre aktører
i form af kommune, erhvervshus og privat leverandør, som vi har i Køge Kommune. Nogle få kommuner arbejder
næsten ikke med erhvervsfremme, medens en del ikke har en privat samarbejdspartner, som Køge Kommune har i
Connect Køge. Erhvervsfremmeindsatsen kan på samme måde som den kommunale erhvervsservice efterse ved en
ekstern evaluering, hvor der ses på erfaringer og resultater fra udvalgte kommuner, hvor indsatsen også er
prioriteret og delt imellem kommune, erhvervshus og privat leverandør.
Både afdækningen i form af de nævnte evalueringer og drøftelserne om mulige forslag til et evt. erhvervscenter skal
ske i dialog med det lokale erhvervsliv samt Connect Køge. Økonomiudvalget og relevante fagudvalg skal
inddrages i arbejdet ligesom evt. forslag til organisationsændringer skal drøftes i Med-systemet inden det sluttelig



skal forankres i Byrådet. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget må derfor drøfte, hvordan de forskellige parter bedst
inddrages.

Proces:

Evaluering af både den ene indgang og af erhvervsfremmeindsatsen marts/april 2024.
Drøftelse af evalueringen med Connect Køge og KEUR, 2.kvartal 2024
Vurdere om et nyt erhvervscenter er fremtidens løsning eller der kan være andre modeller i spil som kan styrke
erhvervsfremmeindsatsen over for virksomhederne. Udarbejdelse af nye forslag i løbet af 3 kvartal 2024.
Beslutning om evt. et nyt erhvervscenter eller alternative modeller skal forelægges i relevante udvalg, Med-
systemet samt Køge Byråd, 4. kvartal 2024
Det skal understreges, at hvis der skal flyttes rundt på kompetence og medarbejdere omkring de nævnte fagområder,
så er Økonomiudvalget det formelle udvalg, idet de har kompetencen på konto 6. Derfor er der særligt behov for tæt
koordinering mellem EAU og ØU og der skal føres tæt dialog mellem de to udvalg via de to formænd for
henholdsvis EAU og ØU.

Driftsaftalen med Connect Køge:
Driftsaftalen med Connect Køge løber frem til udgangen af 2024, men har indbygget en mulighed for forlængelse.
I driftsaftalen er der endvidere indbygget en klausul om, at Connect Køge skal have besked om fornyet udbud eller
forlængelse mindst et halvt år inden udløb.
Da det fremgår af budgeterklæringen, at spørgsmålet om indholdet af et erhvervscenter skal afklares inden et evt. nyt
udbud af driftsaftalen så anbefales det, at der udarbejdes et forslag til forlængelse af driftsaftalen med Connect Køge.
Forslaget til en forlængelse af driftsaftalen kan tidsmæssigt tage højde for procesplan for arbejdet med evt. nyt
erhvervscenter og indholdsmæssigt fortsætte de aftalte indsatser under hensyn til både de vedtagne budgetter og de
løbende forandringer i virksomhedernes behov.

Økonomi
Sagen har ingen umiddelbare konsekvenser for Køges Kommunes økonomi.

Beslutning
1. Godkendt.
2. Godkendt.



Punkt 6: Inspirationsmøder og pejlemærker

2023-000066

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget drøfter og godkender temaer for 1. halvår af
2024.

Baggrund og vurdering
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har besluttet at afholde ordinære, sagsbehandlende møder hver måned. Samtidig
har udvalget besluttet at fastholde, at der før hvert udvalgsmøde kl. 15.30 - 16.30 er reserveret tid til virksomhedsbesøg,
dialogmøder m.v.
Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter, hvilke temaer der skal drøftes på udvalgsmøderne i første halvår af 2024,
herunder hvordan den reserverede tid skal bruges. Forvaltningen peger på, at møderne bl.a. kan anvendes til arbejdet med
budgeterklæringer, men også kan anvendes til drøftelse af mere overordnede emner, herunder emner hvor, der kan
indhentes inspiration ind fra eksterne parter, ligesom møderne kan anvendes til dialog med råd og andre parter.
Forvaltningen foreslår, at udvalget behandler følgende temaer:

politiske pejlemærker for de sidste 2 år af byrådsperioden
erhvervspolitikken - implementering efter vedtagelsen
erhvervscenter (Budgeterklæring C: Erhvervscenter)
den kommunale ungeindsats
kontanthjælps-reformen
opfølgning på Helhedsplanen
opfølgning på Integrationsplanen
anbefalinger fra ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats (forventet afrapportering i juni 2024)

Temamøderne kan f.eks. afvikles med en politisk drøftelse af et tema på et udvalgsmøde og så efterfulgt af en konkret
beslutningssag på et efterfølgende udvalgsmøde.
Herudover skal der afholdes dialogmøder med Integrationsrådet, f.eks. i forbindelse med mødet i maj.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 7: Arbejdsmarkedspolitisk strategi for Køge Kommune

2023-013815

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at den arbejdsmarkedspolitiske strategi sendes i
høring.

Baggrund og vurdering
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på sit møde 6. september 2023, at der udarbejdes en
arbejdsmarkedspolitisk strategi for Køge Kommune. 
Forvaltningen fremlægger  på den baggrund en toårig strategi for 2024 og 2025, der skal sætte rammerne for, hvordan
Køge Kommunes arbejde med at hjælpe borgere i job og hjælpe virksomheder med rekruttering af arbejdskraft.
Strategien adresserer Køge Kommunes arbejde med Beskæftigelsesministerens fem nationale mål: 1) Alle ledige skal
have en værdig sagsbehandling, 2) Flere ledige skal opkvalificeres, 3) Flere flygtninge og familiesammenførte skal være
selvforsørgende, 4) Flere personer med handicap skal i beskæftigelse, 5) Virksomhederne skal sikres den nødvendige og
kvalificerede arbejdskraft
Den arbejdsmarkedspolitiske strategi, har tre indsatsområder og målsætninger:

Borgerne er selvforsørgende og deltager i et arbejdsfællesskab
Virksomhederne og de offentlige arbejdspladser rekrutterer, opkvalificerer  og fastholder den bedst mulige
arbejdskraft
I beskæftigelsesindsatsen går tværgående samarbejde, drift og udvikling hånd i hånd

Forvaltningen vil på mødet orientere nærmere om indholdet i strategien.
Den arbejdsmarkedspolitiske strategi kan sendes i høring i januar og endelig behandling i Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget i marts 2024.   

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Arbejdsmarkedspolitisk strategi (uden forord)



Punkt 8: Rådgivning og information om repatriering i Køge Kommune

2017-002359

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at tage orientering om Køge Kommunes
repatrieringsindsats til efterretning.

Baggrund og vurdering
Som følge i en ændring i repatrieringsloven skal kommunerne hvert år inden 31. december udarbejde beskrivelse af sin
repatrieringsindsats.
Repatrieringsordningen
Med repatrieringsloven kan visse udlændinge få økonomisk støtte til frivilligt at vende tilbage til og etablere sig i deres
hjemland, tidligere opholdsland eller et land hvor til man har nær familiemæssig tilknytning. Personkredsen er:

Flygtninge, familiesammenførte til flygtninge, og andre familiesammenførte udlændinge.
Udlændinge med opholdstilladelse efter regler fra før udlændingeloven af 1983, eller efterkommere født i Danmark
Danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab og ovennævnte kendetegn. Det danske statsborgerskab ophæves i
forbindelse med repatriering.

Flygtninge har et års fortrydelsesret, for indvandrere er beslutningen uigenkaldelig, når man har forladt Danmark. 
Repatrieringsstøtten består af en engangsydelse på ca. 145.000 kr. og en løbende ydelse til ældre og uarbejdsdygtige
(varierer fra ca. 2.800 kr.  til 4.500 pr. måned). Dertil  kommer betalt rejse og andre engangsydelser. Kommunen
sagsbehandler og bevilger ydelserne  med 100 % statsrefusion.
Personkredsen omfattede i 2021 ca. 208.000 personer (ca. 2.000 i Køge Kommune). Heraf var 12.667 i målgruppen for
kommunernes systematiske vejledning (169 i Køge Kommune). Årligt bruger ca. 300 personer på landsplan ordningen;
hovedsageligt pensionister. I Køge Kommune fik fire personer repatriering i 2022 og to i 2023.
Kommunens pligt til at beskrive sin repatrieringsindsats
Kommunerne skal medvirke til, at udlændinge i målgruppen får rådgivning om ordningen. En ny bestemmelse i
repatrieringslovens, §6b, indebærer at kommunen årligt inden årets udgang skal udarbejde en beskrivelse af, hvordan man
i det kommende år arbejder med rådgivning og information om repatriering efter repatrieringsloven.
Indførelsen af §6b følger af og erstatter, at kommunen ikke længere skal udarbejde en årlig beskæftigelsesplan. I
beskæftigelsesplanen havde kommunen pligt at beskrive sin repatrieringsindsats.
Formålet er at skabe "større lokalpolitisk og administrativt fokus på kommunernes arbejde med repatrieringsindsatsen
samt at sikre åbenhed og dialog om, hvordan kommunen har tilrettelagt sit arbejde med rådgivning og information om
repatriering, herunder hvor højt området prioriteres i den enkelte kommune." (uddrag af  lovbemærkningerne).
Køge Kommunes rådgivning og information om repatriering
I Køge Kommune varetages vejledning og information om repatriering af Afdelingen for Arbejdsmarked og
Borgerservice, primært i Center for Dansk og Integration. Det sker ved:

Regelmæssige samtaler med udlændinge, der er i kontakt med kommunen (kontaktforløbet). Udlændinge, med
mindre end fem års ophold i Danmark skal ved alle samtaler i kontaktforløbet orienteres om muligheden for
repatriering.
Udlevering af informationsmateriale fra Dansk Flygtningehjælp på borgerens modersmål.

Der orienteres  i øvrigt om mulighederne for repatriering, herunder vejledning om
opkvalificeringsmuligheder, eksempelvis i færdigheder til arbejds- og erhvervsmuligheder i hjemlandet, når dette vurderes
relevant.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.
Forvaltningen udarbejder et oplæg med indsatser.

Fraværende Niels Rolskov, Mads Andersen



Punkt 9: Orientering om den beskæftigelsesrettede indsats til unge

2017-002359

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget at tage orienteringen om den
beskæftigelsesrettede indsats til unge til efterretning.

Baggrund og vurdering
Børneudvalget, Skoleudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget samt Socialudvalget er onsdag den 17. januar 2024
inviteret til et fællesmøde. Formålet med mødet er at gennemgå den eksterne evaluering af Køge Kommunes ungeindsats
foretaget i efteråret 2023.
Evalueringen er udarbejdet med det overordnede formål at give en status for den samlede ungeindsats efter
implementeringen af Ungecentrum samt den igangsatte handleplan. I evalueringen er der især fokus på arbejdsindsatsen
og samarbejdet omkring unge i alderen 15-29 år, der er tilknyttet den kommunale ungeindsats i Ungecentrum. Dette
inkluderer beskæftigelsesindsatsen for unge under 30 år, familieområdet for 14-23-årige samt skole- og ungevejledningen.
Under fællesmødet vil BDO præsentere evalueringens hovedkonklusioner, hvorefter der vil være mulighed for spørgsmål
og drøftelser.
I evalueringen vil der indgå vurderinger af:

Opfyldelsen af de nationale og lokale mål for ungeindsatsen. Udgangspunkt er den baseline, der blev præsenteret
ved starten i 2019.
Status på udviklingen af Ungecentrum.

Udgangspunktet er de besluttede udviklingstiltag efter første evaluering i foråret 2021. Vurderingerne skal blandt andet
baseres på:

En databaseret undersøgelse af resultater og udfordringer (hvor Køge Kommune leverer data)
Interviews med ledere, medarbejdere og unge

Der skal efterfølgende tages politisk stilling til eventuelle ændringer i Køge Kommunes ungeindsats baseret på
evalueringens resultater.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune. 

Beslutning
Taget til efterretning.

Fraværende Niels Rolskov, Mads Andersen



Punkt 10: Orientering om måltal på arbejdsmarkedsområdet - januar 2024

2023-005381

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager den seneste orientering om måltal på
arbejdsmarkedsområdet til efterretning.

Baggrund og vurdering
For at følge udviklingen i antallet af ydelsesmodtagere på arbejdsmarkedsområdet udarbejder forvaltningen en oversigt,
der viser det faktiske antal ydelsesmodtagere fordelt på målgrupper sammenholdt med antal helårspersoner i budgettet.
Seneste oversigt fra den 12. december 2023, der er vedhæftet som bilag, viser det faktiske antal helårspersoner
sammenholdt med forventningerne pr. 31. oktober samt budgettet for 2023. 
Forventningerne pr. 31. oktober 2023 er markeret med grøn, hvis antallet af helårspersoner er lavere end budget ved 3.
økonomisk redegørelse, gul hvis det er det samme som budgettet ved 3. økonomisk redegørelse, og rød hvis det er højere
end budgettet ved 3. økonomisk redegørelse.

I forbindelse med 3. økonomisk redegørelse pr. 31. august 2023 er der omplaceret budget
fra områder med forventet mindreforbrug til områder med forventet merforbrug. Det
betyder at budgettet under sygedagpenge, jobafklaring, ledighedsydelse og fleksjob er
blevet opjusteret, mens budgettet under a-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp og
ressourceforløb er blevet nedjusteret. 

På nuværende tidspunkt forventes lidt flere i fleksjob end der var forventet ved 3.
økonomisk redegørelse - alene for perioden august til oktober har der været en
stigning på 31 helårspersoner (tilgang på 15 helårspersoner pr måned), mens der
for perioden januar til august kun har der været en stigning på 34 helårspersoner
(tilgang på 5 helårspersoner pr måned).

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over kommunale forsørgelsesydelser - januar 2024

Fraværende Mads Andersen, Niels Rolskov



Punkt 11: Orientering om sygefravær på arbejdsmarkedsområdet

2022-003205

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager orienteringen om sygefraværet på
udvalgets område til efterretning.

Baggrund og vurdering
Velfærdsforvaltningen har et skærpet fokus på nedbringelse af sygefraværet. Som led i dette arbejde forelægger
forvaltningen for Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget hver måned sygefraværsopgørelse, som udarbejdes af Køge
Kommune.
Rapporten for november 2023 for afdelingen for Arbejdsmarked og Borgerservice er vedlagt som bilag.
Den seneste sygefraværsopgørelse for Afdelingen for Arbejdsmarked og Borgerservice fra november 2023 viser:

sygefraværet har været faldende hele året, men er steget fra 4,1 % i oktober til 6,3 % i november, formentlig på
grund af corona m.v.
i november 2023 var der i afdelingen et sygefravær på 6,3%. I november 2022 var fraværet på 5,8%.
det gennemsnitlige sygefravær over de senest 12 måneder er pct. på 6,0%, hvilket er over det gennemsnitlige mål
på 5 % for Velfærdsforvaltningen.
sygefraværet er højest over længere tid i Jobcenteret med et sygefravær på 6,6% over de seneste 12 måneder og
6,2% i november 2023. Ungeindsatsen har ligeledes et sygefravær 5,7 % over de seneste 12 måneder og med et
sygefravær på 9,7% i november 2023.  

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune. 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2023_11_sygefravær_arbejdsmarked.pdf

Fraværende Niels Rolskov, Mads Andersen



Punkt 12: Eventuelt

Beslutning
Der afholdes forsinket julemiddag i forbindelse med udvalgets møde den 31. januar 2024.

Fraværende Mads Andersen, Niels Rolskov



Punkt 13: Lukket: Eventuelt

Fraværende Mads Andersen, Niels Rolskov



Punkt 14: Lukket: Underskriftsblad - Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget

Fraværende Niels Rolskov, Mads Andersen
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